
 

 

  

  

  

  

 

   

NOTAT 

Til Vesterbro Lokaludvalg 

Vedr. Projekt nr. 01224 – Enghavevej 

Politisk grundlag: 

Budget 2015 (S, Ø, B, F og O) Cykelby for alle. 

Der er i budget 2015 afsat i alt 75 mio. kr. til cykelprojekter under 
overskriften ”Cykelby for alle”. Enghavevej er et af de projekter der er 
nævnt i aftalen.  

Aftaletekst omkring Enghavevej fra budgetaftale 2015: 

”Etablering af ca. 180 meter cykelsti hvor der i dag hverken er 

cykelbane eller cykelsti. I en sidegade etableres aflæsningsområde, 

hvorfor der også omdannes 3-4 p-pladser til dette formål i 

dagtimerne, dette er udover de 11 P-pladser der nedlægges. 

Strækningen indgår i supercykelstien Indre Ringrute.” 

Formål 

Se dispositionsforslags tegning 20E1-1. 

Formålet med projektet er, at cyklisterne får sikre, trygge og 
fremkommelige forhold på Enghavevej. 

Projektet anlægger cykelsti fra nr. 12 til nr. 28 på den vestlige side af 
Enghavevej, hvor der i dag hverken er cykelstier eller bane. Projektet 
ligger i forlængelse af et netop afsluttet cykelstiprojekt på Enghavevej, 
op mod Vesterbrogade. Cykelstien indgår som en del af ruten for 
Supercykelsti Indre Ringrute og er en del af PLUSnettet.  

Samtidigt med der etableres cykelsti, bliver der lavet forbedringer af 
busstoppestedet uf. Enghavevej 28, i form af busperron med vente- og 
afstigningsareal  

Der er i alt afsat 2.0 mio. kr. til cykelstiprojektet på Enghavevej. 
 

Nedlæggelse af bilparkeringspladser: 

Der er samtidigt med bevillingen til dette projekt, givet tilladelse til at 
nedlægge 11 bilparkeringspladser på Enghavevej. Se kort på side 3. 

Der bliver etableret to aflæsningszoner af to pladser, i hhv. 
Sundvedsgade og i Matthæusgade.  
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Tidsplan: 

Projektet ønskes anlagt inden der i sommerperioden 2015 skal ligges 
ny asfalt på Enghavevej. Anlægsarbejdet forventes udført af vores 
interne anlægsteam, der også skal stå for asfaltarbejdet. Derfor ser 
tidsplanen således ud. 

Dispositionsforsalg:  Udarbejdet og vedlagt. 

Behandling i Teknik- og Miljøudvalget: 16. marts 2015 

Behandling i Borgerrepræsentationen: 30. april 2015 

Hovedprojekt:   maj 2015 
 
Opstart:   sommer 2015  

Aflevering:   sommer 2015 
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Oversigt over parkeringspladser, der kan nedlægges ifølge 
beslutningen i budget 2015.  

 


